
Mantė Simonavičiūtė – respublikinio knygos ženklo konkurso laureatė

Parašė Administratorius
Pirmadienis, 20 Birželis 2022 13:52

Įprasmindamos jubiliejinius Vinco Krėvės metus – 140-ąsias lietuvių literatūros klasiko metines,
Biržų „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos mokinės – Mantė Simonavičiūtė, Smiltė Alonderytė,
Miglė Fergizaitė ir Rugilė Rastenytė – dalyvavo nuo 2022 m. kovo 1 d. iki gegužės 1 d.
vykusiame respublikiniame knygos ženklo konkurse „Ex libris.Vincui Krėvei – 140. Kaip
žydėjimas liepų...“. Konkursą organizavo Vilniaus memorialinių muziejų direkcijos Vinco
Krėvės-Mickevičiaus memorialinis butas-muziejus. Integruotos lietuvių kalbos ir dailės pamokos
metu mokinės susipažino su garsiausio Dzūkijos krašto kūrėjo gyvenimu ir kūryba, skaitė
padavimus „Daina apie „Arą“, „Milžinkapis“ (iš knygos „Dainavos šalies senų žmonių
padavimai“), sužinojo, kad Krėvė buvo ne tik rašytojas, visuomeninės ir politinės veiklos dalyvis,
bet ir maištininkas, prieštaringa asmenybė. Vėliau jaunosios kūrėjos per dailės pamoką bandė
maištininko asmenybę ir jo kūrybą atskleisti per originalius mažosios grafikos kūrinius –
ekslibrisus.

      

 Konkursui darbus pristatė net du šimtai penkiasdešimt keturi mokiniai iš keturiasdešimt
aštuonių skirtingų Lietuvos mokyklų. Konkurso laureatų ir dalyvių darbai bus eksponuojami
Vinco Krėvės-Mickevičiaus memorialiniame bute-muziejuje (Tauro g. 10-1, Vilnius) bei
muziejaus interneto svetainės virtualioje parodų salėje. Kviečiu susipažinti su mokinių darbais:

  

https://krevesmuziejus.lt/knygos-zenklo-konkurso-lietuvos-mokyklu-moksleiviams-aptarimas-ir-l
aureatu-paskelbimas/

  

https://www.facebook.com/krevesmuziejusvilnius/posts/1491073754706293

  

Mokytoja J. Gabriūnė

  

  

 1 / 3

https://krevesmuziejus.lt/knygos-zenklo-konkurso-lietuvos-mokyklu-moksleiviams-aptarimas-ir-laureatu-paskelbimas/
https://krevesmuziejus.lt/knygos-zenklo-konkurso-lietuvos-mokyklu-moksleiviams-aptarimas-ir-laureatu-paskelbimas/
https://www.facebook.com/krevesmuziejusvilnius/posts/1491073754706293


Mantė Simonavičiūtė – respublikinio knygos ženklo konkurso laureatė

Parašė Administratorius
Pirmadienis, 20 Birželis 2022 13:52

 2 / 3



Mantė Simonavičiūtė – respublikinio knygos ženklo konkurso laureatė

Parašė Administratorius
Pirmadienis, 20 Birželis 2022 13:52

 3 / 3


